
Mandátní smlouva

Uzavřená podle § 566 a následujících zákona ě. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „obchodní zákoník44), mezi

TEPOS-HJ, spol. s r.o.

IČ: 25552457

se sídlem: Mezírka 1, 602 00 Brno

zastoupená Jindřichem Bauerem, jednatelem

dále jen
“

mandatář
“

a

Město Tišnov

IČ: 00282707 DIČ: CZ00282707

se sídlem: Tišnov, nám. Míru 111

zastouperié Janem Schneiderem, starostou města

dále jen
“

mandanť
‘

I Předmět smlouvy

Touto smlouvou se mandatář zavazuje, že pro mandanta na jeho účet zařídí za úplatu

níže uvedené právní úkony a činnosti a mandant se zavazuje zaplatit mu za to

dohodnutou úplatu.

Mandatář, v rámci své obchodní činnosti pojišťovnictví, poskytne a zajistí pro

mandanta zejména níže uvedené služby:

1.1

1.2

■ analyzování všech rizik mandanta, vypracování rizikové zprávy,
■ zpracování návrhů pojistných programů,
■ zpracování zadávacích podmínek pro výběr pojišťovny ve spolupráci se zadavatelem

(mandantem),
■ spolupráce s mandantem při realizaci výběrového řízení na pojistitele;

výběr provede mandant formou elektronické aukce,
■ zastupování mandanta při uzavírání pojistné smlouvy s vybraným pojistitelem (popř.

pojistiteli),
■ včasná a bezproblémová likvidace pojistných událostí, která nebude zatěžovat cash

flow mandanta a pracovní čas jeho zaměstnanců,
■ právní pomoc při likvidaci škod z pojištění profesní odpovědnosti
■ dbát na splnění závazků pojišťovny vůči klientovi bez prodlení a v patřičném rozsahu
■ poskytování konzultačních a poradenských služeb v oblasti pojišťovnictví
■ provádění správy uzavřených pojistných smluv,
■ sledování lhůt k revizi pojistných smluv, provádění průběžné analýzy,
■ návrhy aktualizace pojistných smluv podle skutečného stavu majetku, potřeb

mandanta, aktuálního vývoje v oblasti pojištění a požadavků mandanta po celou dobu

její (jejich) platnosti,

1



■ průběžné předkládání přehledu uzavřených pojistných smluv a průběh likvidace škod
vč. proběhnutých likvidací v elektronické podobě, a to jedenkrát za tři měsíce

■ ostatní administrativní činnosti spojené se správou pojistných produktů a likvidací
pojistných událostí,

■ dle požadavku mandanta provést školení pro jeho zaměstnance a další jím
přizvané osoby v oblasti likvidace pojistných událostí a prevence rizik,

■ dostupnost zástupce pojišťovacího makléře 7 dní v týdnu, 24 hodin denně na
telefonním číslu 603 152 769 pro řešení vzniklých mimořádných událostí a 5
pracovních dní v týdnu od 7 - 17 hodin pro případy konzultací ohledně pojištění,

■ vytvoření manuálů pro řidiče a ostatní zaměstnance "Co dělat v případě vzniku
pojistné události"

Z hlediska rozsahu předmětu pojištění se jedná zejména o komplexní pojištění
movitého i nemovitého majetku a odpovědnosti, havarijní pojištění vozidel, pojištění
odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla, pojištění podnikatelských rizik,

pojištění odpovědnosti zaměstnanců za škodu způsobenou zaměstnavateli, pojištění lesů.

1.3

Mandatář, v závislosti na obsahu této smlouvy, provede v součinnosti s mandantem
komplexní analýzu pojistných rizik, učiní návrhy pojistných programů, poskytne
konzultační a poradenskou činnost, provede správu stávajících uzavřených pojistných
smluv, bude sledovat lhůty k jejich revizi, bude spolupracovat při likvidaci pojistných
událostí.

1.4

Mandatář se dále touto smlouvou zavazuje k poskytování a zajišťování služeb dle výše
uvedeného čl. I bodu I. 2 i pro příspěvkové organizace zřízené městem Tišnovem, a to

ve stejném rozsahu. Jmenovitě se jedná ke dni podpisu této smlouvy o tyto příspěvkové
organizace města Tišnov:

- Základní škola, Tišnov, Smíškova 840, IČ: 49459708
- Základní škola, Tišnov, náměstí 28. října 1708, IČ: 70283940
- Mateřská škola Sluníčko, Tišnov, Na Rybníčku 1700, IČ: 49458744
- Mateřská škola, Tišnov, U Humpolky 1686, IČ: 49457560
- Mateřská škola, Tišnov, Horova 960, příspěvková organizace, IČ: 72049634
- Městské kulturní středisko, Tišnov, Mlýnská 152, IČ: 49457543
- Dům dětí a mládeže Tišnov, Riegrova 312, IČ: 69652503
- Centrum sociálních služeb Tišnov, příspěvková organizace, Králova 1742,

IČ:28334949

1.5

1.6

II Práva a povinnosti účastníků

Mandatář je povinen při provádění objednaných činností postupovat s náležitou
odbornou péčí a v zájmu mandanta. Od těchto pokynů se vykonatel může odchýlit, jen
je-li to naléhavě nezbytné v zájmu mandanta a mandatář nemůže včas obdržet
mandantův souhlas.
Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu oznámit mandantovi všechny okolnosti,

které zjistil při zařizování záležitostí a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo
zájmů mandanta.
Mandatář je oprávněn provádět část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob.

Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže mandatář zajistit ze svých zdrojů.

II. 1

II.2

II.3

2



Zjistí-li některý z účastníků smlouvy překážky při plnění ze smlouvy, které
znemožňují řádné uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým způsobem,
oznámí to neprodleně druhé straně, se kterou se domluví na odstranění překážek.
Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů
ode dne oznámení, mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně
vyrovnají náklady dosud účelně a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy.
Mandatář použije všechny materiály, které obdrží od mandanta v souvislosti s plněním

ze smlouvy výhradně za plněním účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího
plnění ze smlouvy, předá mandatář mandantovi všechny materiály, které od mandanta
v souvislosti s plněním převzal.
Mandant je povinen předat včas mandatáři úplné, pravdivé a přehledné informace a

podklady, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze smlouvy, pokud z jejich povahy
nevyplývá, že je má zajistit mandatář v rámci plnění svých povinností. Za takto předané
informace a podklady odpovídá v plném rozsahu mandant.

III Odměna a platební podmínky

II.4

II.5

II.6

Úplata za činnost mandatáře byla stanovena dohodou smluvních stran na 49.000,- Kě
ročně. Úplata je stanovena bez DPH. Tato úplata

111.1

sobě zahrnuje veškeré náklady
související s činností mandatáře. Celková úplata za čtyři roky plnění nesmí překročit
finanční limit pro zakázku malého rozsahu.
Mandatář vystaví daňový doklad za činnosti mandatáře ve výši 50 % úplaty dle článku

III. 1 této Smlouvy pololetně (tj. v měsíci červnu a prosinci). Splatnost daňového
dokladuje do 30-ti dnů ode dne jeho vystavení na číslo účtu 155 156 843/0300. Daňový
doklad doručuje mandatář mandantovi. Mandant i mandatář se zavazují, že bude přesně
doložen účel fakturovaných částek.
Mandatář se zavazuje, že nebude pobírat a požadovat žádné provize, odměny apod.,

přímě či nepřímé, z pojištění, které mandant má nebo bude mít nebo
bezprostředně související, kromě odměny inkasované přímo od mandanta.
Pro případ porušení čl. III.3 této smlouvy se mandatář zavazuje uhradit smluvní sankci

ve výši prokazatelně inkasované provize či odměny.

III.2

III.3

s ním

III.4

IV Kontaktní osoby

Kontaktní osoba mandatáře odpovědná za poskytování služeb pojišťovacího makléře
je pan Jindřich Bauer. Ke změně kontaktní osoby dojde pouze v případě, že si to
vyžádají závažné okolnosti. Mandatář je povinen vždy zajistit zástup za kontaktní
osobu.
Kontaktní osoba, popř. její zástup, budou denně dostupní na telefonním čísle

603 152 769, a to 7 dní v týdnu, 24 hodin denně pro řešení vzniklých mimořádných
událostí týkajících se předmětu této smlouvy, a 5 pracovních dní v týdnu v čase od 7.00
- 17.00hod. pro konzultace a řešení běžných záležitostí týkajících se předmětu této
smlouvy.

IV. 1

IV.2

v

V Řešení pojistných událostí

V.1 V případě vzniku škodní nebo pojistné události (dále jen ,,škody“) zabezpečí mandatář
po konzultaci s mandantem nahlášení vzniklé škody. V případě potřeby zabezpečí
mandatář prohlídku technikem vyslaným pojišťovnou. Pokud si to vyžádá rozsah
vzniklé škody, nebo pokud to bude mandant požadovat, zúčastní se mandatář prohlídky

3



v

prováděné technikem vyslaným pojišťovnou. Mandatář bude spolupracovat se

zástupcem mandanta na přípravě, kompletaci a kontrole podkladů potřebných k vyřešení
vzniklé škody. Bude-li to mandant požadovat, převezme mandatář od mandanta
podklady ke škodě a předá je k likvidaci.
Po vyplacení pojistného plnění provede mandatář kontrolu správnosti výše plnění a

případně zahájí s likvidací jednání o doplacení pojistného plnění. Po uzavření škody
bude mandatář informovat mandanta o výsledku šetření vzniklé škody. Pokud bude
škoda vyplacena pouze částečně nebo nebude vyplacena vůbec, bude mandatář
prostřednictvím jeho kontaktní osoby informovat mandanta o příčinách krácení nebo
nevyplacení pojistného plnění.
Po celou dobu od vzniku až po uzavření škody se bude mandatář aktivně podílet

řešení vzniklé škody, bude spolupracovat s mandantem, případně s poškozeným a

s likvidací. ‘Mandatář bude dohlížet, aby vzniklé škody byly vyřešeny v souladu
s platnými zákony a v co možná nejkratších termínech.
Mandatář neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od

mandanta (zejména popis předmětu zakázky), u kterých mandatář nemohl zjistit jejich
nevhodnost, případně na ni upozornil mandanta, ale ten na jejich použití trval.
Mandatář neodpovídá za škodu způsobenou skutečností, že mandant nerespektoval

doporučení a pokyny mandatáře.

V.2

V.3 na

V.4

V.5

VI Ostatní ujednání

Smluvní strany se dohodly, že obchodní a další údaje, jež jsou obsahem této smlouvy,
nepodléhají režimu utajení.

VI.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 23. 1 . 2013.
VI.3 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět kdykoliv, a to i bez udání

důvodu, s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhému
účastníkovi. Mandatáři náleží úplata pouze za měsíce, ve kterých pro mandanta
zabezpečoval služby pojišťovacího makléře.

VI. 1

VII Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a

účinnosti dnem 23. 1. 2013.
VII.2 Veškeré změny, doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

VII.3 Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku a souvisejících předpisů.

VII.4 Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

VII.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.
VII.6 Mandatář bude plnit služby pojišťovacího makléře v souladu se všemi zákonnými

normami a dalšími souvisejícími předpisy, zejména se zákonem č. 38/2004 Sb., o

pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí,
v platném znění. V souladu se zákonem č. 38/2004 Sb. je mandatář povinen mít
sjednané po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou výkonem činnosti pojišťovacího makléře.

VII.7 Nedílnou součástí této smlouvy je Plná moc.

VILI

4



VII.8 Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o zprostředkování č. 00282707 ze dne 1 .1 .2001

uzavřenou mezi městem Tišnov a společností TEPOS-HJ, spol. s r.o. a Plnou moc ze dne

1.1. 2001 taktéž uzavřenou mezi městem Tišnov a společností TEPOS-HJ, spol. s r.o.

VII.9 Tato smlouva byla schválena na schůzi Rady města Tišnova č. 1/2013 konané dne

23. 1. 2013 usnesením č. 46/01/2013.

V Tišnově dne: 23.1.2013

Jan Schneider

starosta města Tišnov

Jindřich Bauer

jednatel

5


